
Налоговый кредит для работников 
Washington!

Кто имеет право на налоговый кредит?
Физические лица и семьи имеют право, если 
выполняют все нижеизложенные требования:
•	 прожили в штате Washington по крайней мере 

183 дня;
•	 не моложе 25 лет и не старше 65 лет ИЛИ имеют 

ребенка, который отвечает требованиям на 2023 г.;
•	 подали налоговую декларацию на 2023 

р. с указанием номера социального 
страхования (Social Security Number, SSN) 
или индивидуального идентификационного 
номера налогоплательщика (Individual Taxpayer 
Identification Number, ITIN);

•	 �имеют право на федеральный налоговый 
кредит на полученный доход, указанный в 
налоговой декларации на 2023 г.;

		  – �Подробная информация по ссылке  
www.irs.gov/eitc.

•	 отвечают требованиям к доходу (см. таблицу).

Какую сумму кредита получают физические 
лица и их семьи?
Это зависит от числа детей, которые отвечают 
требованиям, и уровня дохода. См. таблицу 
оценочных сум на основании пороговых 
значений дохода, который требуется в 2023 г.

Программа Working Families Tax Credit (налоговых кредитов для работающих семей) 
предоставляет выплаты до $1,255 за налоговый год 2023 г. физическим лицам и их 
семьям, которые выполняют требования. 

WORKING FAMILIES TAX CREDIT	 2023

Подайте заявление по ссылке WFTC.wa.gov/apply.

Чтобы получить доступ к дополнительной информации 
или следить за новостями, посетите наш веб-сайт:  
WFTC.wa.gov или позвоните на номер 360-763-7300.

Количество 
детей, 

которые 
соответствуют 
требованиям

Заявитель должен получать 
меньше этих сумм

Не женат / 
не замужем

В браке  
(совместное 
заявление)

Максимальное  
возмещение

0

1

2

3  
или больше

$17,640

$46,560

$52,918

$56,838

$24,210

$53,120

$59,478

$63,398

$315

$625

$940

$1,255

Какие пороговые значения дохода?
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